Petzelsdorfer Straße 35, 3251 Purgstall an der Erlauf

Tel.: 07489/30035 • Fax: 30035-5

gvuscheibbs@purgstall.at • www.umweltverbaende.at/scheibbs

EINWOHNERZAHL 41.360 HÄUSER 12.390 WOHNUNGEN 18.697 FLÄCHENAUSMASS 102.365 ha GKZ 32000

Verwaltungsbezirk Scheibbs Land Niederösterreich

- 18 Gemeinden, davon
- 2 Stadtgemeinden
- 9 Marktgemeinden

RECHNUNGSABSCHLUSS

für das

Haushaltsjahr 2018

(Seuchenvorsorgeabgabe)



Beschlussfassung in der Verbandsversammlung am Mittwoch, 20. März 2019

Petzelsdorfer Straße 35, 3251 Purgstall an der Erlauf

Seite 2

INHALTSVERZEICHNIS

Titelblatt	1
Inhaltsverzeichnis	2
Erstellung des Rechnungsabschlusses	2
Abschrift der öffentlichen Kundmachung über die Auflage des Rechnungsabschlusses	3
Abschrift der Einladungskurrende und aus dem Sitzungsprotokoll	3
Einnahmen	4
Ausgaben	5

ERSTELLUNG DES RECHNUNGSABSCHLUSSES

- 1. Der Rechnungsabschluss ist durch den Obmann des Gemeindeverbandes zu erstellen und umfasst die Haushaltsrechnung
- 2. Nachweisliche Einladung aller Verbandsmitglieder zur öffentlichen Sitzung, welche spätestens drei Monate nach Ablauf des Haushaltjahres zu erfolgen hat, zwecks Vorlage des Rechnungsabschlusses samt Stellungnahmen.
- 3. Genehmigung des Rechnungsabschlusses durch die Verbandsversammlung nach Prüfung der schriftlich eingebrachten Stellungnahmen. Zu einem gültigen Beschluss ist die einfache Mehrheit der in beschlussfähiger Anzahl anwesenden Mitglieder der Verbandsversammlung erforderlich.
- 4. Niederschrift über die Beratung und Beschlussfassung.
- 5. Innerhalb von vier Monaten nach Abschluss des Haushaltsjahres, Vorlage des Rechnungsabschlusses an die Aufsichtsbehörde in zwei Ausfertigungen. Mitvorzulegen sind Stellungnahmen, wenn solche eingebracht wurden.

Petzelsdorfer Straße 35, 3251 Purgstall an der Erlauf

Seite 3

ABSCHRIFT DER ÖFFENTLICHEN KUNDMACHUNG

Der Rechnungsabschluss für das Haushaltsjahr 2018 (Seuchenvorsorgeabgabe) liegt in der Zeit vom 04. bis 19. März 2019 während der Amtsstunden beim Gemeindeverband für Umweltschutz im Bezirk Scheibbs zur allgemeinen

Während dieser Zeit können Stellungnahmen dazu beim Gemeindeverband für Umweltschutz im Bezirk Scheibbs, Petzelsdorfer Straße 35, 3251 Purgstall an der Erlauf schriftlich eingebracht werden.

Einsichtnahme auf.

Die öffentliche Sitzung des Gemeindeverbandes für Umweltschutz im Bezirk Scheibbs über den Rechnungsabschluss für das Haushaltsjahr 2018 (Seuchenvorsorgeabgabe) findet am Mittwoch, 20. März 2019 um 15.00 Uhr im Sitzungszimmer des Gemeindeverbandes für Umweltschutz im Bezirk Scheibbs Petzelsdorfer Straße 35, 3251 Purgstall an der Erlauf statt.

Angeschlagen am: 04. März 2019

Abzunehmen am: 19. März 2019

Der Obmannstellvertreter

Bgm. Mag. Günther Leichtfried

ABSCHRIFT

- der Einladungskurrende

- aus dem Sitzungsprotokoll

HIER BEILEGEN

Petzelsdorfer Straße 35, 3251 Purgstall an der Erlauf

Seite 4

SEUCHENVORSORGEABGABE - EINNAHMEN

PER 31.12.2018

Post	Bezeichnung	Anf.Rest	lfd. Soll	ges. Soll	ges. Ist	schl. Rest	Voranschl.2018	+ Günstig
1	2	3	4	5 (Sp.3+4)	6	7	8	- Ungünstig
36100	0 Seuchenvorsorgeabgabe	1.795,71	218.203,64	219.999,35	218.379,53	1.619,82	215.000	+ 3.203,64

SUMME DER JAHRESEINNAHMEN	1.795,71	218.203,64	219.999,35	218.379,53	1.619.82	215.000	+ 3.203,64

Petzelsdorfer Straße 35, 3251 Purgstall an der Erlauf

Seite 5

SEUCHENVORSORGEABGABE - AUSGABEN

PER 31.12.2018

Post	Bezeichnung	Anf.Rest	lfd. Soll	ges. Soll	ges. Ist	schl. Rest	Voranschl.2018	+ Günstig
1	2	3	4	5 (Sp.3+4)	6	7	8	- Ungünstig
36100	00 Seuchenvorsorgeabgabe NÖ Land	1.532,85	207.293,46	208.826,31	207.460,54	1.365,77	204.200	- 3.093,46
36100	00 Entgelt GVU im Bezirk Scheibbs (5 %)	262,85	10.910,18	11.173,03	10.918,98	254,05	10.800	- 110,18

SUMME DER JAHRESAUSGABEN	1.795,70	218.203,64	219.999,34	218.379,52	1.619,82	215.000	- 3.203,64

Der vorliegende Rechnungsabschluss enthält alle im Rechnungszeitraum erfolgten Gebarungen. Er stimmt mit den Belegen und Aufzeichnungen in den Rechnungsbüchern überein.

Obmannstellvertreter

Bgm. Mag. Günther Leichtfried

Kassenverwalter

Manuela Hofmarcher

Der vorliegende Rechnungsabschluss wurde vom Prüfungsausschuss überprüft. Er ist sachlich und rechnerisch richtig.

Für den Prüfungsausschuss: Purgstall

Purgstall an der Erlauf, 1/4. März 2019

Obmann

Mitaliea

B #124 -- 11/2/-1

Bgm. DI Stefan Schuster

Mitglied

Mitglied